
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

REG. DET. DIR. N. 1805 / 2015

Prot. Corr.  16/5/4 - 6/2015  (1888)

OGGETTO: Palatrieste e Complesso Sportivo di  V.  Vespucci  -  interventi  di  ripristino danni 
causati dal maltempo nel mese di febbraio 2015 - ditte "CVM" e "Cerbone Costruzioni" - spesa  
complessiva euro 3.464,80 (i.v.a. compresa). 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che con dx 961/2015 è stato impegnato l'importo di euro 70.000,00 (i.v.a. compresa) 
al cap. 10525 (imp. 2015/2200) per interventi di ripristino danni causati dal maltempo nel mese 
di febbraio 2015 presso il Palatrieste e il Complesso Sportivo di V.  Vespucci;

considerato  che  è  stata  rilevata  la  necessità  di  eseguire  interventi  di  completamento,  non 
prevedibili  durante  i  sopralluoghi,  per  i  quali  sono  stati  preventivati  i  seguenti  importi,  che 
trovano copertura nell'ambito della spesa complessiva di euro 70.000,00 di cui euro 4.800,00 
impegnata per imprevisti;

1) sostituzione vetro incrinato del serramento presso il wc donne del Palatrieste mediante la  
ditta “CVM S.r.l.” - V. Ressel, 5 - S. Dorligo (TS) la quale ha preventivato un importo di euro 
390,00 (i.v.a. esclusa);

2) lavori di messa in sicurezza muratura perimetrale in LECA presso il Complesso Sportivo di V. 
Vespucci mediante la ditta “Cerbone Costruzioni” - V. Ressel, 5/A – S. Dorligo (TS) la quale ha 
preventivato un importo di euro 2.450,00 (i.v.a. esclusa);

richiamato il  regolamento  comunale per  le  spese in  economia  approvato  con deliberazione 
consiliare n° 78 dd. 04/10/2014;



Pag. 2 / 2

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta “CVM S.r.l.” - V. Ressel, 5 - San Dorligo (TS) l'intervento di sostituzione di 
un vetro incrinato del serramento presso il wc donne del Palatrieste per un importo complessivo 
di euro 475,80 (i.v.a. compresa) che trova copertura all'impegno 2015/2200 assunto con la dx 
961/2015 citata in premessa;

2) di affidare alla ditta “Cerbone Costruzioni” - V. Ressel, 5/A - S. Dorligo (TS) i lavori di messa 
in sicurezza della muratura perimetrale in LECA presso il Complesso Sportivo di V.  Vespucci 
per un importo complessivo di euro 2.989,00 (i.v.a. compresa) che trova copertura all'impegno 
2015/2200 assunto con la dx 961/2015 citata in premessa;

3) di dare atto che le prestazioni di cui ai punti 1) e 2) verranno a scadenza nel 2015 per un 
importo complessivo di euro 3.464,80;

3) di riservarsi di disporre la liquidazione delle fatture emesse, qualora riscontrate regolari e 
conformi alle prestazioni erogate;

4) di sub-impegnare la spesa complessiva di euro 3.464,80 (i.v.a. compresa) agli impegni di 
seguito elencati: 
Anno Impegno Descrizione Cap Importo SIOP

E
Mov.Cont. Note

2015 20150002200 interventi urgenti di messa in 
sicurezza via Vespucci 2/1 e 
ingresso al Palatrieste per 
danni causati maltempo 2015 - 
16/5/4 - 5/2015 (921)     

0001052
5

2.989,00 2115 130348 ditta "Cerbone 
Costruzioni"

2015 20150002200 interventi urgenti di messa in 
sicurezza via Vespucci 2/1 e 
ingresso al Palatrieste per 
danni causati maltempo 2015 - 
16/5/4 - 5/2015 (921)     

0001052
5

475,80 2115 130346 ditta "CVM" 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO                                                                                     IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SPORT
EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA,                                                                                   (Dott.  Adriano DUGULIN)
PROJECT FINANCING, COORD.  PTO E AMM.VO LLPP
(Dott. Ing. Giovanni SVARA)

                                                                    
Trieste, vedi data firma digitale



 Atto n. 1805 del 15/07/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DUGULIN ADRIANO
CODICE FISCALE: DGLDRN55D13L424B
DATA FIRMA: 15/07/2015 14:53:31
IMPRONTA: B94FFC273425A10BEDE8701201577559CBDBF058BAC6D9F4CBA6D392B745C1E0
          CBDBF058BAC6D9F4CBA6D392B745C1E012E032C71E8489C1CF700CAD647CC13C
          12E032C71E8489C1CF700CAD647CC13C0CF5B4C9FD6FDFE00688440F79C98CD1
          0CF5B4C9FD6FDFE00688440F79C98CD1178D134F8B0F6315262FA1DB77AA4A16

NOME: SVARA GIOVANNI
CODICE FISCALE: SVRGNN54H29L424M
DATA FIRMA: 21/07/2015 10:11:53
IMPRONTA: 712CABDA2A651AEC08E51ED05ADC6E45BDDE5CC46052A2C48DD3DC5956142206
          BDDE5CC46052A2C48DD3DC5956142206BD695DF096A0030B91FAF088BB970285
          BD695DF096A0030B91FAF088BB970285D0BC686DBC60C57BE158C7BAD1447F30
          D0BC686DBC60C57BE158C7BAD1447F304AF214B2A89D33CDF141D999572E9B6C


